
 

令和５年５月吉日 

中小企業大学校瀬戸校 

 

感染症の予防・拡大防止の取組について 

 
 

当校では、受講者の皆様の健康と安全を大切に考え、以下の感染症対策を継続しております。 

ご不便をおかけすることもあろうかと存じますが、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

○マスクの着用について 

・政府の基本的対処方針を踏まえ、３月１３日からのマスクの着用は、来校者及び受講者の皆様のご

判断にお任せいたします。 

・ただし、研修中に演習等で他の受講者の方と対面で会話するような場面では、マスクの着用をお願い

いたします。 

 

○研修時の対策 

・教室は講義中も出入口を原則として開放し、定期的に換気します。 

※換気により、教室内の温度が不安定となる場合があります。上着等にて体温調整をお願いします。 

・消毒液を設置します。手指消毒、咳エチケットをお願いします。 

 

○瀬戸校施設内の対策 

・共用部分は定期的に消毒します。 

・一部の施設についてはご利用を中止・制限させていただく場合があります。各施設に掲示しておりま

すので、ご確認ください。 

 

○体調管理についてのお願い 

・体調不良の場合は、受講をお控えくださいますようお願いいたします。 

・研修中に体調の悪化を感じられた場合は、無理をなさらずスタッフまでお声かけください。 

 

以上、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 


